
                                                         平成２９年４月６日 

保護者の皆様 

太宰府市立学業院中学校 

PTA 会長  大谷 賢治 

校 長    田中 敦典 

 

 

学校発信文書等における個人情報掲載のご承認伺いについて（依頼） 

 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校

教育に対しましては、深いご理解とご支援をいただきまして誠に有難うございます。 

 さて、本校におきまして、諸教育活動やＰＴＡ活動において、その効果的な運営や啓発等々の際に、

生徒の安全を第一に配慮した上で、個人情報を掲載した文書等を発信することがあります。その個人情

報の取り扱いにつきましては、普段から細心の注意を払っているところですが、個人情報保護の観点か

ら、お子様の個人情報（氏名・住所・電話番号・写真等）を、諸名簿、学校配布物、学校教育関係文書等

に掲載することにつきまして、保護者のご承認をいただきたいと思います。 

 つきましては、下記の名簿や関係文書等への個人情報の掲載につきまして、主旨をご理解の上、ご承

認いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、ご承認いただけない場合は、お手数ですが本校教頭までご連絡いただきますようお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

 

１ 掲載等予定作成文書例 

  ・入学生名簿・卒業生名簿・卒業アルバム名簿・学校だより・学年だより・学級だより  

・部活動だより・部活動連絡網・生徒会だより・中体連選手名簿・中文連出演者名簿 

  ・学校紹介パンフレット・研究紀要・体育会・文化発表会プログラム 

・学業院中学校ホームページ・ＰＴＡ広報誌（「学業院」）等々 

 

２ 本件に係るお問い合わせ 

   太宰府市立学業院中学校  教頭 島田 二郎  

                  電話 ０９２－９２３－２５２１ 

                  FAX  ０９２－９２４－８３２８ 

 


